
 
 

 
ATTO DETERMINATIVO  N. 411 DEL 26/09/2023 

 
SETTORE 3 - PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO  
 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E MANUTENZIONE URBANA  
 

OGGETTO: FORNITURA E POSA DI ARREDI E COMPLEMENTI DI ARREDO AD 
USO UFFICIO PER LO "SPORTELLO DEL CITTADINO" SITO IN V. VITTORIO 
VENETO 19-21-23, E IN V. FERRI 5-7 A FIORANO MODENESE (MO). 

CUP G81E20000080004. CIG 99827802AA. 
DETERMINA 388 DEL 04/09/2023. RETTIFICA ERRORE MATERIALE 

 
IL DIRIGENTE 

 

Richiamata la propria precedente determinazione nr.388 del 04/09/2023 ad oggetto 
“FORNITURA E POSA DI ARREDI E COMPLEMENTI DI ARREDO AD USO UFFICIO PER 

LO "SPORTELLO DEL CITTADINO" SITO IN V. VITTORIO VENETO 19-21-23, E IN V. 
FERRI 5-7 A FIORANO MODENESE (MO). CUP G81E20000080004.  CIG 99827802AA. 
APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO RIDETERMINATO. DETERMINA A CONTRARRE. 

AFFIDAMENTO. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.   
 

Preso atto che per mero errore materiale è stato assunto l’impegno sul capitolo 
01012.02.010120440 “SERVIZI ISTITUZIONALI - Acquisto arredi e attrezzature – 
AVANZO” invece che sul corretto capitolo 01012.02.010120360 “SERVIZI 

ISTITUZIONALI - Allestimento di nuova sede per servizi al cittadino - arredi - 
ALIENAZIONI DI IMMOBILI” per € 27.000,00 a favore di “CIACCI RAG. VITTORIO E 

FIGLI S.R.L.” 
 
Preso di conseguenza atto che occorre procedere alla messa in economia dell’impegno 

4473/2023 (e precedente prenotazione 4459/2023) per € 27.000,00 con il contestuale 
reimpegno della somma al capitolo 01012.02.010120360 che presenta la necessaria 
disponibilità; 

 
Fermo restando il resto della determina 388/2023; 

 
VISTO il provvedimento del Sindaco prot. n. 6 del 11/03/2022, relativo alla nomina 
del Dirigente del settore III "Pianificazione e Gestione del Territorio"; 

 
DATO ATTO della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto a 

norma dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000; 
 
CONSIDERATO che il provvedimento contiene ogni elemento essenziale del 

procedimento richiesto dalle vigenti disposizioni in materia; 
 
Tutto ciò premesso 
 

 



DETERMINA 
 
 
DI CONSIDERARE quanto precede quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo, anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/1990 e 

ss.mm.ii.; 
 
di procedere alla messa in economia dell’impegno 4473/2023 (e precedente 

prenotazione 4459/2023) per € 27.000,00 con il contestuale reimpegno della somma 
al capitolo 01012.02.010120360 che presenta la necessaria dispobilità 
 

 
 

 
 

Di dare atto che a seguito di questa modifica, la copertura finanziaria costituente il 

corrispettivo del quadro economico pari ad €. 680.119,46, è prevista attraverso 
FONDI PROPRI dell’amministrazione sui seguenti capitoli trova integrale copertura 

finanziaria sui capitoli come da prenotazioni e impegni di spesa assunti con gli atti 
richiamati in premessa come segue:   

 

 DESCRIZIONE  CAPITOLO  

458.155,46 € SERVIZI ISTITUZIONALI - 
Allestimento di nuova sede per servizi 
al cittadino - AVANZO   

01012.02.010120340 

170.464,00 € SERVIZI ISTITUZIONALI - 
Allestimento di nuova sede per servizi 

al cittadino - arredi - ALIENAZIONI DI 
IMMOBILI 

01012.02.010120360 

51.500,00 €  SERVIZI ISTITUZIONALI - 
Allestimento di nuova sede per servizi 

al cittadino - arredi - ECCEDENZA DI 
PARTE CORRENTE  

01012.02.010120341 

680.119,46 €    

 

 
con il seguente dettaglio:  
  

PREN/IMPEGNO  IMPORTO  CAPITOLO  FORNITORE  

impegno su Pren 
4100/2020 

339.640,40 € 01012.02.010120340 ditta esecutrice  

impegno assunto 

con presente atto  

19.187,88 € 01012.02.010120340 ditta esecutrice  

impegno su pren 

4133/2023 
assunta con dt 
241/2023 

34.080,60 € 01012.02.010120340 ditta esecutrice  

residuo su Pren 
2682/2022 

15.926,29 € 01012.02.010120340   

Prent 3972/2023 25,00 € 01012.02.010120340   

 IMP 3760/2020 3.515,06 € 01012.02.010120340 STUDIO GN ASSOCIATO 

DI GIANNASI P. E 
NATALI R. 

2681/2022 18.292,68 € 01012.02.010120340 BERTI GIANALBERTO 

3971/2023 19.148,61 € 01012.02.010120340 STIEM ENGINEERING 



SOCIETA'  

D'INGEGNERIA SRL 

Impegno assunto 

su pren. 
4133/2023  

250,00 € 01012.02.010120340 RIMBORSO CUC PER 

CONTRIBUTO ANAC   

impegno assunto 
con presente atto 

2.307,91 € 01012.02.010120340 art 113 fondo 
incentivante 

impegno assunto 
con presente atto 
su prenotazione 

2682/2022 

5.781,03 € 01012.02.010120340 art 113 fondo 
incentivante 

prenotazione 

4428/2023 

51.500,00 € 01012.02.010120341 SERVIZI 

ISTITUZIONALI - 
Allestimento di nuova 
sede per servizi al 

cittadino - arredi - 
ECCEDENZA DI PARTE 
CORRENTE 

Residuo pren 
2683/2022 

43.852,86 € 01012.02.010120360 SERVIZI 
ISTITUZIONALI - 

Allestimento di nuova 
sede per servizi al 
cittadino - arredi - 

ALIENAZIONI DI 
IMMOBILI 

impegno presente 
atto per arredi 

pren 2683/2022 

16.147,14 € 01012.02.010120360 CIACCI RAG. VITTORIO 
E FIGLI S.R.L. 

impegno presente 
atto per arredi  

Pren 2684/2022 

52.000,00 € 01012.02.010120360 CIACCI RAG. VITTORIO 
E FIGLI S.R.L. 

Imp   assunto con 

presente atto 

27.000,00 € 01012.02.010120360 CIACCI RAG. VITTORIO 

E FIGLI S.R.L. 

Pren.4427/2023 31.464,00 € 01012.02.010120360 SERVIZI 

ISTITUZIONALI - 
Allestimento di nuova 
sede per servizi al 

cittadino - arredi - 
ALIENAZIONI DI 

IMMOBILI 

 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 

cui all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di cui al comma 4 dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia 

immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e 
viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  
 
DI DARE ATTO altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, dell’art. 1, comma 

9, lettera e), della L. 190/2012 e dell’art. 42 del D.Lgs 50/2016 della insussistenza di 
cause di conflitto di interesse, anche potenziale, riferibili al responsabile del presente 
procedimento; 



 
DI TRASMETTERE a mezzo pec, ai fini della formale accettazione,  il presente atto alla 
ditta affidataria; 
 
DI DARE ATTO che, con l’accettazione dell’affidamento, il fornitore: 
● SI OBBLIGA, nell’esecuzione del contratto in essere, per quanto di competenza, 
al rispetto delle norme contenute nel “Codice di Comportamento del Comune di 
Fiorano Modenese”, con la consapevolezza che la violazione degli obblighi 

comportamentali ivi previsti è causa di risoluzione o decadenza del rapporto; 
● ATTESTA, ai sensi dell’articolo 53, comma 16-ter, del D.Lgs. n. 165/2001, di 

non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver 
conferito incarichi ad ex dipendenti, che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali 
per conto delle pubbliche amministrazioni nei loro confronti per il triennio successivo 

alla cessazione del rapporto; 

 
DI DARE ATTO che le figure coinvolte nel presente procedimento sono: 
 

Responsabile del procedimento Manuela Giurgola 

 
DI PUBBLICARE, ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013, i dati richiesti nella home page 
del profilo del committente alla sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
   

- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come da 
tabella allegata: 
 

E/U FPV Importo (€) Voce di bilancio Anno Impegno 
Descrizione 

Fornitore/Cliente 
C.I.G. 

U N 27.000,00 01012.02.010120360 2023 4502 

CIACCI RAG. 

VITTORIO & 
FIGLI S.R.L. 

99827802AA 

U N 
-

27.000,00 
01012.02.010120440 2023 4473 

CIACCI RAG. 
VITTORIO & 

FIGLI S.R.L. 

99827802AA 

U N 
-

27.000,00 
01012.02.010120440 2023 4459   9855527E27 

 

 IL DIRIGENTE 
 Cristina Scaravonati / INFOCERT SPA  

 Atto sottoscritto digitalmente 

 


